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Почитувани  ученици, се надевам дека сте во добро здравје! 
Со оглед на новонастанатата ситуација ќе ја искористеме можноста што ја нуди компјутерската технологија за да продолжиме со наставниот материјал каде што застанавме последниот час.
Оваа наставна содржина има за цел да се запознаеме со историските настани и антифашистичката борба на македоснкиот народ во Вардарскиот дел на Македонија во перидот од 1943-44 година. Ве молам следете ги следниве задачи:
I.  Преку техниката „во туѓа кожа“ искористете ги знаењата што ги поседувате за состојбата на македонското население под фашистичка окупација,  ставете се во улога на жител на Македонија од тој временски период и напишете своја кратка животна приказна.
II.  Причитајте ја новата наставна содржина „НОВ и антифашистичката борба во Вардарскиот дел на Македонија (1943-1944)“ на страна 121 од вашиот учебник и изработете хронолошка табела за настаните од 1943-1944 година.
Ве молам приказната и хронолошката табела испратете ми ги на следнава адреса: nmatakova@yahoo.com најдоцна do 24.03.2020 година.
Ви благодарам на соработката!


Дополни ги следниве реченици:
1. Војната со Русија Наполеон Бонапарта  ја започнал во _____________ година.
2. Ропството во САД  го укинал американскиот претседател ____________________.       
3.  Голема улога за обединувањето на Германија имал прускиот канцелар______________________________________________________________.  
4. Голема улога во обединувањето на Италија имал италијанскиот политичар_____________________________________________________________.
  5. Априлското востание во 1876 година е кренато во ___________________________.
  6. Првата балканска војна започнала во _______________година.                                     
   7. Со Уставот од 1791 година Франција била прогласена за______________________.   
  8. Декларацијата за независност е донесена на ______________________година.
  9. Голема улога за обединувањето на Италија имала италијанската држава  
    ________________________________________________________________________.
 10. Обединувањето на Германија било прогласено во дворецот ___________________.                                
 11.Обединувањето на Италија било прогласено во ______________ год.                                     
 12. Втората балканска војна завршила со ___________________________договор.
 13. Во периодот на Француската буржоаска револуција во Франција е донесена Декларацијата за ___________________________________________________________.               
    Одговори на следниве прашања:
  14. Наброј ги  државите во кои  се кренале револуции во 1848 година! 
  15. Што се постигнало со француската буржоаска    револуција?
  16. Објасни кој го сочинувал третиот сталеж во Франција!          
  17. Објасни го државното уредување на САД според Уставот од 1781    година!
 18.  Што подразбираме под поимот „ Источна криза“?
 19. Објасни го државното уредување на САД според Уставот од 1781 година!

   	Ве молам одговорените прашања испратете ми ги на следнава адреса: nmatakova@yahoo.com најдоцна do 24.03.2020 година.
Ви благодарам на соработката!

  
  
               

